
 

 

 

 

 

10 сентября 2024 г.     942 

 

 

 
Об изменении решения Слонимского 
районного исполнительного комитета 
от 24 октября 2014 г. № 799 
 

На основании пункта 4 Положения о содействии безработным в 

организации предпринимательской деятельности, деятельности по 

оказанию услуг в сфере агроэкотуризма, ремесленной деятельности, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 7 марта 2008 г. № 342, Слонимский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Приложение к решению Слонимского районного исполнительного 

комитета от 24 октября 2014 г. № 799 «Об определении перечня наиболее 

значимых для Слонимского района видов предпринимательской 

деятельности» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Слонiмскi веснiк». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2024 г. 

 

Председатель  Г.Б.Хомич 



Приложение 
к решению 
Слонимского районного 
исполнительного комитета 
24.10.2014 № 799 

(в редакции решения 
Слонимского районного 
исполнительного комитета 

10.09.2024 № 942) 
 
ПЕРЕЧЕНЬ 
наиболее значимых для 
Слонимского района видов 
предпринимательской деятельности 
 
Код группировки1 Наименование вида деятельности 

0161 Деятельность, способствующая растениеводству 

0162 Деятельность, способствующая животноводству 

022 Лесозаготовки 

1071 Производство хлебобулочных изделий и мучных кондитерских 

изделий недлительного хранения 

1072 Производство сухарных, бараночных, мучных кондитерских 

изделий и прочих хлебобулочных изделий, предназначенных 

для длительного хранения 

1413 Производство прочей верхней одежды 

1414 Производство нательного белья 

14191 Производство головных уборов 

14199 Производство прочих видов одежды и аксессуаров, не 

включенных в другие группировки 

1439 Производство прочей вязаной и трикотажной одежды 

16 Производство деревянных и пробковых изделий, кроме мебели; 

производство изделий из соломки и материалов для плетения 

18129 Печатание прочей полиграфической продукции, не 

включенной в другие группировки 

1814 Брошюровочно-переплетная, отделочная деятельность и 

сопутствующие услуги 

2219 Производство прочих резиновых изделий 

222 Производство пластмассовых изделий 

2361 Производство строительных изделий из бетона 

2369 Производство прочих изделий из бетона, строительного гипса 

и цемента 

251 Производство строительных металлических конструкций и 

изделий 

31 Производство мебели 

3212 Производство ювелирных и аналогичных изделий  

3213 Производство бижутерии и аналогичных изделий 

3312 Ремонт машин и оборудования общего и специального 



 2 

назначения 

3313  Ремонт электронного и оптического оборудования 

3314 Ремонт электрического оборудования 

3317 Ремонт, техническое обслуживание прочих транспортных 

средств и оборудования 

3319 Ремонт прочего оборудования 

4321 Электромонтажные работы 

4322 Санитарно-технические работы 

43291 Изоляционные работы 

43299 Монтаж и установка прочего инженерного оборудования, не 

включенного в другие группировки 

4331 Штукатурные работы 

4332 Столярные и плотницкие работы 

4333 Устройство покрытий пола и облицовка стен 

4334 Малярные и стекольные работы 

4339 Прочие отделочные работы 

439 Прочие специальные строительные работы 

452 Техническое обслуживание и ремонт автомобилей 

4532 Розничная торговля автомобильными деталями, узлами и 

принадлежностями для автомобилей 

45403 Техническое обслуживание и ремонт мотоциклов 

47 Розничная торговля, за исключением торговли автомобилями и 

мотоциклами 

493 Деятельность прочего пассажирского сухопутного транспорта 

494 Деятельность грузового автомобильного транспорта и 

предоставление услуг по переезду (перемещению) 

53201 Деятельность по местной доставке товаров на дом 

552 Предоставление жилья на выходные дни и прочие периоды 

краткосрочного проживания 

56 Услуги по общественному питанию 

5911 Деятельность по производству кино-, видеофильмов и 

телевизионных программ 

62 Компьютерное программирование, консультационные и другие 

сопутствующие услуги 

692 Деятельность в области бухгалтерского учета и аудита; 

консультирование по налогообложению 

731 Рекламная деятельность 

742 Деятельность в области фотографии 

75 Ветеринарная деятельность 

77 Аренда, прокат, лизинг 

7911 Турагентская деятельность 

79902 Экскурсионное обслуживание 

8121 Общая чистка и уборка зданий 

8559 Прочие виды образования, не включенные в другие 

группировки 

88 Предоставление социальных услуг без обеспечения 

проживания 



 3 

93 Деятельность в области физической культуры и спорта, 

организации отдыха и развлечений 

95 Ремонт компьютеров, предметов личного пользования и 

бытовых изделий 

96 Предоставление прочих индивидуальных услуг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

__________________ 
1 Согласно общегосударственному классификатору Республики Беларусь ОКРБ 005-2011 «Виды 

экономической деятельности», утвержденному постановлением Государственного комитета по стандартизации 

Республики Беларусь от 5 декабря 2011 г. № 85. 


